Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
04 февраля 2022 г.                                                                                                                   № 83
г. Емва

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»
С целью повышения интереса к чтению обучающихся, в соответствии с планом деятельности управления образования администрации МР «Княжпогостский» на 2022 год и положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»,
            ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс) (для обучающихся 5-11 классов образовательных организаций, не младше 10 и не старше 17 лет (включительно) на момент проведения отборочных туров Всероссийского финала конкурса) 15 марта 2022 года на базе МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (далее – МАУДО «ДДТ»). Начало в 14.00 час.

2. При проведении классного, школьного и муниципального этапов Конкурса руководствоваться положением о всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика», утвержденным Президентом конкурса юных чтецов «Живая классика» 01.10.2021 г. (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Руководителю МАУДО «ДДТ» (Волкова Л. Н.) обеспечить:
4.1. подготовку и проведение муниципального этапа Конкурса:
4.2. создание необходимых условий для проведения Конкурса;

4.3. организацию работы жюри;
4.4. работу по награждению победителей, призеров и участников Конкурса;

4.5. организацию работы по подготовке победителей к участию в региональном этапе Конкурса;
            4.6. формирование отчета о проведении Конкурса (приложение 3);
            4.7. формирование заявки на участие в региональном этапе Конкурса (приложение 3).
            5. Руководителям образовательных организаций:

            5.1. организовать и провести классные и школьный этапы Конкурса до 27.02.2022;

            5.2. обеспечить регистрацию участников на сайте www.youngreaders.ru;
            5.3. направить:

- в срок до 28.02.2022 отчет о проведении школьного этапа Конкурса, согласно прилагаемой форме;

- в срок 03.03.2022 заявку для участия в муниципальном этапе на электронный адрес МАУДО «ДДТ»: ddtemva@yandex.ru с темой «Заявка – Конкурс «Живая классика» (приложение 3);
5.4. обеспечить:

- участие обучающихся, победителей школьного этапа в муниципальном этапе Конкурса;

- сопровождение участников к месту проведения муниципального этапа Конкурса.

5.5. размещение отчёта о проведении школьного этапа Конкурса (имена победителей, название произведений, фотоматериалы) на странице школы на сайте www/youngreaders.ru не позднее 28.02.2022.

            6. Сектору дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» обеспечить:
           6.1. координацию проведения Конкурса;

           6.2. размещение отчета о проведении муниципального этапа Конкурса (имена победителей, название произведений, фотоматериалы) на сайте www/youngreaders.ru не позднее 20.03.2022.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И. о. начальника управления образования                                                         Н. А. Смирнова
Приложение 2
к приказу Управления образования

администрации МР «Княжпогостский»

от 04 февраля 2022 года № 83
Состав жюри муниципального этапа Конкурса

1. Мацюк Евдокия Алексеевна - учитель   русского языка и литературы МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы;

2. Гилева Мария Ивановна - учитель   русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

3. Катаева Юлия Александровна - учитель родного русского языка и родной русской литературы МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

4. Волкова Людмила Николаевна - директор МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района.
Приложение 3
к приказу управления образования

администрации МР «Княжпогостский»

от 04 февраля 2022 года № 83

Отчет о проведении школьного этапа Конкурса

	№№
	Образовательная

организация
	Количество

участников
	Количество

работ
	Ответственный

(ФИО, телефон)

Список победителей и призеров школьного этапа Конкурса
	№№
	ФИО участника
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Автор
и
название произведения

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика
	№№
	ФИО участника
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Автор
и
название произведения

Дата                                   Подпись

Отчет о проведении районного Конкурса.
	№ п/п
	Ф.И.О.

участника
	Класс
	Наименование образовательной организации
	Автор, название произведения
	Ф.И.О. руководителя (учителя)
	Должность, место работы
	Статус участника (победитель, призер, участник)

ЗАЯВКА

на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

Муниципальный район «Княжпогостский»
	№№
	ФИО победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Автор
и
название произведения

	1

	2

	3

Дата                                                 Подпись